
• 

Zedotaccii« 9e' vicie 9-emeted Ze9e.mai GOBIERNO REGIONAL PUNO 

qeizegei4 	Regmisal 

• 

N°6`3.1? -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, O 4, sEp 2014  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el Informe Legal N° 115-2014-GR PUNO/GGR-ORSyLP/AL, Informe N° 573-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP, 

sobre RECOMPOSICIÓN DE VALORIZACIÓN N° 007 PIP CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DV. VILQUECHICO -

COJATA - SINA YANAHUAYA, TRAMO III SINA-YANAHUAYA, SUB TRAMO 02, KM. 31+200 AL KM. 48+800; y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Informe N° 573-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP se deriva el Informe Legal 
N° 115-2014-GR PUNO/GGR-ORSyLP-AL expedido por el Asesor Legal de la Oficina Regional 
de Supervisión y Liquidación de Proyectos; en el cual, se comunica haber dado cumplimiento a 
lo dispuesto por Resolución Gerencial General Regional N° 619-2014-GGR-GR PUNO sobre la 
reconstrucción del expediente de la Valorización N° 007, correspondiente al mes de Abril 2014, 
del Proyecto de Inversión Pública CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DV. 
VILQUECHICO — COJATA — SINA — YANAHUAYA, TRAMO III SINA-YANAHUAYA, SUB TRAMO 02, KM. 
31+200 AL KM. 48+800; por tanto, ha concluido el proceso de reconstrucción de la valorización 
indicada; 

Que, en consecuencia, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, 
solicita que se de por concluido el proceso de reconstrucción de la Valorización N° 007; a fin de 
viabilizar el procedimiento de pago que corresponde; 

Que, habiendo concluido el procedimiento de reconstrucción de la valorización indicada, 
corresponde disponer el deslinde de responsabilidades respecto a la pérdida o extravío de la 
misma; 

En el marco de lo establecido por Directiva Regional N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO, 

aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDO EL PROCEDIMIENTO DE 
RECONSTRUCCIÓN DE LA VALORIZACIÓN N° 007, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2014, 
DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
DV. VILQUECHICO — COJATA — SINA — YANAHUAYA, TRAMO III SINA-YANAHUAYA, SUB TRAMO 02, 
KM. 31+200 AL KM. 48+800, según lo indicado en los documentos vistos, que forman parte de 
la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER el DESGLOSAMIENTO de los actuados para ser 
entregados juntamente con la notificación de la presente resolución a la Oficina Regional de 
Supervisión y Liquidación de Proyectos, a efectos de que se efectúe el pago de la 
Valorización N° 007, cuyos actuados han sido reconstruidos. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER el inicio de los procedimientos que den lugar a 
la determinación de responsabilidades administrativas por la pérdida o extravío de los 
originales de la Valorización N° 007. 

ISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Gerencia GbirAk EL OCTAVIO QÜISPE RAMOS 
* Regional y  

GERENTE GENERAL REGIONAL • 
UDI O 

IIGGR1416 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118

